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Bestyrelsesmøde onsdag den 25. marts 2026 

 
 
Tidspunkt: Onsdag den 25. marts 2026 

Kl. 16.00-18.30  
Lokale:   D10 
 
 
Deltagere 

 
Funktion 

 
Fremmøde 

Knud Vestergaard Nielsen (KNV)   Formand med stemmeret X 

Jonna Frølich (JF) Næstformand med stemmeret X 

Kristian Mikkelsen (KM) Medlem med stemmeret X 

Karen Aagaard (KAA) Medlem med stemmeret X 

Anita Jensen (AJ) Medlem med stemmeret X 

Jette Schulz (JS) Medlem med stemmeret X 

Bjarne Glud (BGJ) Medarbejder med stemmeret X 

Sofie Jensen (SJP) Medarbejder uden stemmeret X 

Mathias Alexander Nielsen (MN) Elev med stemmeret X 

Benjamin Linsaa (BL) Elev uden stemmeret Afbud 

Nanna Skulvad (NSK) Rektor X 

Jimmy Zander Hagen (MJZH) Vicerektor og referent X 

Vivi Madsen (VM) AVU- og Studiestøttechef   X 

Mads Hansen (MSH) Økonomi- og administrationschef x 

Mads Hansen (MSH) Økonomi- og administrationschef x 

   
 

 
Gæster: Sara Gudmann Foged fra Deloitte og Jakob B Ditlevsen fra BDO 
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Dagsorden 
 

 
 

1. Velkommen til møde v / KNV 

 

2. Opfølgning på det godkendte referat fra bestyrelsesmødet den 10. december 

2025 v/KNV 

 
3. Godkendelse af dagsorden v/KNV 

 
4. Fremlæggelse af skolens årsrapport for 2025 v /Tommy Johansen fra Deloitte 

og MSH 
 

 

5. Valg af ny revisor v/MSH og KNV 
 

6. Status fra det administrative fællesskab (DAF) v/MSH  
 

 
7. Aktuel økonomisk status, samt øvrig status på THL v/ MSH og NSK 

 

8. Status på og proces for uddannelsesreformen samt etableringen af fremtidens 
uddannelseslandskab v/KNV/JF og NSK 

9. Orientering om den nye bestyrelse på THL 1. maj 2026 
 

10. Orientering fra skolen, rektor, formandskabet v/KNV, JF og NSK 
 

11. Eventuelt 

  
 

Knud Vestergaard Nielsen  Nanna Skulvad 

formand   rektor 
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Punkt 1. 

 
Velkommen til mødet  
 

Sagsansvarlig KNV 
Sagsfremstilling  

 
Referat Dette er det sidste møde i den nuværende bestyrelse. 

 

 

 
Punkt 2. 

 
Opfølgning på det godkendte referat fra bestyrelsesmødet 
den 10. december 2025 
 

Sagsansvarlig KNV 
Sagsfremstilling  

Bestyrelsen har godkendt referatet fra mødet den 10. december 2025. 
 
Referatet er godkendt via penneo.  
 
Der følges op på eventuelle kommentarer til referaterne. 
 

Bilag  Referat fra bestyrelsesmødet den 10. december 2025 er udsendt pr. 
mail den 18. december 2025. 
 

Referat Der var ingen kommentarer til referatet. 
 
 
 
 
 
Punkt 3. 

 
Godkendelse af dagsordenen 
 

Sagsansvarlig KNV 
Sagsfremstilling  

 
Referat Dagsordenen blev godkendt. 
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Punkt 4.  

 
Fremlæggelse af skolens årsrapport for 2025 
 

Sagsansvarlig Revisor Sarah fra BDO og MSH 

Sagsfremstilling Årsrapporten for 2025 og revisionsprotokollen fremlægges af Tommy 
Johansen fra Deloitte og suppleres af MSH. 
 
Der henvises til årsrapporten samt revisionsprotokollen, der er 
vedhæftet sagsfremstillingen som henholdsvis bilag 4.1. og 4.2. 
 
Skolens resultat for 2025 blev et samlet overskud på 888.000 kr. 
 
Der var budgetteret med 750.000 kr. i overskud i budgettet vedtaget af 
bestyrelsen i december 2024. 
På bestyrelsens møde i december 2025 forventedes et overskud på 
355.000 kr.  

Særlig redegørelse for tilsyn. 
I årsrapporten redegøres for de særlige tilsyn ministeriet har 
gennemført og afgørelserne herfra. Det er både de tilsyn, der er en del 
af den samlede tilsynsplan for området, men også de særligt 
skolespecifikke tilsyn.  
På mødet redegør NSK kort for de tilsyn, der har været igennem 2025. 
 
 

Bilag  Bilag 4.1. Skolens årsrapport for 2025 
Bilag 4.2. Revisionsprotokol for 2025 
 

Indstilling Ledelsen indstiller til, at bestyrelsen godkender årsregnskabet og 
revisionsprotokollen for 2025. 
 

Referat Revisor Sarah Gudmann Foged fra Deloitte gennemgik årsrapporten 
for 2025 og revisionsprotokollatet for 2025 og konkluderede, at den 
samlede revision udtrykker en høj grad af sikkerhed for THL.  
Der er således givet en blank påtegning 
 
Årsrapporten for 2025 viser THL’s et overskud på 888.000 kr. mod 
budgetteret 750.000 kr. 
Likviditeten er et pænt stykke over målsætningen og ser således 
fornuftig ud 
 
MSH gennemgik økonomi bag årsregnskabet og udvalgte. Nøgletal. 
Det udviser økonomisk stabile nøgletal, især efter låneomlægningen i 
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2023. 
 
Skolens elevtal ligger stabilt og har gjort det igennem de sidste 3 år. 
Generelt set er nøgletallene gode:  
Likviditeten og soliditeten ligger inden for rammerne i den finansielle 
strategi og gældsfaktor ligger ligeledes meget fornuftigt, med 49% 
 
Et enkelt opmærksomhedspunkt fra årsrapporten er, at lønprocenten 
er steget i 2025. Lønomkostninger er steget og bør sættes i ro. Barsler 
og langtidssygdom kan have indflydelse på stigningen. Ligesom 2024 
ledelsesmæssigt så anderledes ud, med en vakant lederstilling hele 
efteråret. Det er en forudsætning for god økonomistyring at 
lønprocenten følges tæt. Undervisningsårsværk pr. 100 årskursister er 
på 10,7 og bør ideelt set ligge i intervallet 10,0-10,5. 
 
Der er en væsentlig bemærkning fra revisionen: 
”momsmæssig behandling af enkeltfag” – for nuværende er det 
uafklaret og giver ikke anledning til umiddelbare ændringer. Vi vælger 
grundet den minimale risiko ikke at opkræve moms på 
deltagerbetaling, for kursister over 30 år.  
 
Skolen er i en stabil situation hvor de økonomiske forhold ikke er 
begrænsende for de valg, der træffes ang. uddannelsesreformen. 
 
KNV samlede op på drøftelserne. Hvor der blev udtrykt tilfredshed og 
glæde over TH.LANGS økonomiske udvikling og position. 
 
Bestyrelsen godkendte årsrapporten og revisionsprotokollatet for 
2025. 
 
Bestyrelsen giver Jonna Ranch Jensen og Anne Stuhlmann Schmidt i 
det administrative fællesskab mulighed for at foretage indberetning på 
vegne af bestyrelsen.  
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Punkt 5. 

 
Valg af ny revisor 
 
 

Sagsansvarlig KNV, MSH 
Sagsfremstilling Skolens nuværende revisor, Deloitte, opgiver revisionsmarkedet for 

uddannelsesinstitutioner i Jylland og på Fyn.  
Derfor står THL til at skulle have ny revisor. 

For to år siden gik Jakob B. Ditlevsen fra Deloitte til BDO. Jakob B. 
Ditlevsen er en stor kapacitet inden for uddannelsesrevision. 
BDO står dermed stærkt indenfor uddannelsesrevision. 

Ledelsen anbefaler en overgang til BDO, hvor der er kendte folk på 
pladserne.  
Det er vigtigt, at alle tre skoler i det administrative fællesskab har 
samme revisor.  
Med den usikkerhed der er om ungdomsuddannelsernes fremtid, 
ønsker vi ikke at sende det i udbud.  
Kontinuitet og kendt kapacitet på området er vigtigt i den kommende 
tid. 

Formelt set er det bestyrelsen, der vælger skolens revisor og det 
indstilles til, at bestyrelsen vælger BDO som fremtidig revisor for THL.  

Bilag  
Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen træffer beslutning om at skolen overgår til 

og vælger BDO som fremtidig revisor. 
Referat Jakob B Ditlevsen deltog på mødet og præsenterede sig. 

 
MSH redegjorde for anbefalingen af revisorskifte. 
 
Bestyrelsen godkendte beslutningen om at vælge BDO som fremtidig 
revisor. 
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Punkt 6. 

 
Nyt fra det administrative fællesskab (DAF) 
 

Sagsansvarlig  MSH 
Sagsfremstilling  

På mødet orienterer MSH om status i det administrative fællesskab. 
 

Der gives en status efter Horsens HF & VUC’s opsigelse og udtræden 
af DAF 1. januar 2028. 
Der orienteres om den justerede samarbejdsaftale for DAF og 
fremlægges allonge til samarbejdsaftalen. Allongen fremgår af bilag 
6.1.  
 
Regnskab for det administrative fællesskab 2025. 
På mødet orienterer MSH om regnskabet for det administrative 
fællesskab med afsæt i bl.a. fordelingsmodellen og THL’s bidrag i 
2025. 
Regnskabet for det administrative fællesskab fremgår af bilag 6.2 
 

 
Bilag Bilag 6.1. Allonge til samarbejdsaftalen for DAF 

Bilag 6.2 Regnskab for det administrative fællesskab 2025 
 

Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 
Referat MSH fremlagde ny status for DAF vedr. en allonge mhp. 

• at rammerne for Horsens’ udtræden 31.12.27 er afklaret 
• at Randers’ og THL’s eventuelle opsigelse i den forbindelse 

eller senere er aftalt med rektorerne. 
 
Regnskab for det administrative fællesskab 2025. 
MSH redegjorde for regnskab fra DAF: Der har være et fald i 
lønomkostningerne, da der har været vakante stillinger grundet 
situationen i Horsens og fremtidsudsigterne.  
Omkostningerne er samlet på 7,4 mio. kr., hvilket er under budget.  
 
Fordelingen imellem de 3 skoler blev fremvist. THL’s samledes bidrag 
er på 2.430.902 kr.  
THL dækker godt 31 % af omkostninger i DAF, hvilket er et fald på 
200.000 kr. i forhold til 2024. 
Regnskabet for DAF godkendes i Randers, og blev godkendt på 
bestyrelsesmødet mandag den 23. marts 2026. 
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Punkt 7. Aktuel økonomistatus og øvrig status på THL v/MSH og NSK 

Sagsfremstilling På mødet gives en kort status med afsæt i nedenstående 
sagsfremstilling. Sagsfremstillingen suppleres og uddybes på mødet. 
 

Aktuel aktivitetsstatus  

På mødet redegøres for status på aktiviteten pr. marts 2026, herunder 
optaget i januar på skolens uddannelser. Endelig redegøres for 
forventningerne til aktiviteten for 1. kvartal 2026.  
 
Der henvises til bilag 7.1 hvor aktivitetsoversigten fremgår. Oversigten 
viser aktivitetsstatus på THL, sammenholdt med den budgetterede 
aktivitet godkendt af bestyrelsen i december 2025. 
 
Status på optag og kapacitet 2026/27 
Den 1. december 2025 fik THL udmeldt en foreløbig kapacitet på 140 
elever svarende til 5 klasser. 
Skolen har modtaget 157 rettidige førsteprioritets ansøgere pr. 1. marts 
til HF 2. Det er markant flere end på samme tid sidste år.  
På mødet gives en aktuel status på ansøgere til HF 2. 
 
Optagelsesprocessen 
Der gives en kort orientering om Regionens retningslinjer for 
optagelsesprocessen, ændringer siden sidste år i reglerne for 
elevfordelingen, samt tidslinjen for optagelsesprocessen. 
Endelig gives en status vedr. eftertilmeldere og Regionens rolle i 
fordelingen. 
 
Skolens likviditetsstatus  
MSH orienterer om skolens likviditetsstatus og udviklingen i skolens 
likviditet. Orienteringen tager afsæt i bilag 7.1 økonomistatus og øvrig 
status. 
 
Investeringsrammer 2026 
I forbindelse med ministeriets tilsyn vedr. skolernes investeringsbehov 
har ministeriet bedt skolen om at indberette foreløbige regnskabstal for 
investeringer i 2025, forventede investeringer i 2026, samt ønsker til 
Investeringsrammer for årene 2027–2030. 
På mødet orienterer MSH om skolens indberettede regnskabstal og 
investeringsbehov.  
 
OK 26 og budget 2026 
Der orienteres om ok 26 resultatets betydning og indvirkning på budget 
2026. I bilag 7.1. er en uddybningen heraf.  
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Sygefraværet på THL i 2025 
På mødet fremlægger NSK og MSH-rapport om sygefraværet på THL for 
1-4 kvartal 2025.  
Med afsæt i rapporten, om sygefravær, der er vedhæftet som bilag 7.2. 
gives der en status på og følges op på sygefraværet i 2025  
Statistikken sammenlignes med sygefraværet i 2024. 
Ledelsen har modtaget en detaljeret oversigt på personniveau. 
 

Bilag Bilag 7.1 økonomistatus og øvrig status 
Bilag 7.2. Sygefraværsrapport 2025 

Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 
 

Referat NSK fremlagde aktivitetsstatus efter 1. kvartal 2026.  
THL har lige nu ca. 10 årskursister over den budgetterede aktivitet.  
 
Der er indberettet 160 HF2-ansøgere til UVM heraf er 77 klar til 
optagelse, 37 har søgt forrang til HFO.  
Derudover er der pt. 30 ansøgere til HF3.  
Nogle af HF2-ansøgerne skal til optagelsesprøve eller afventer 
resultaterne fra deres nuværende skolegang. 
 
Den endelige kapacitet udmeldes 1. maj 2026 af Regionen. Den 
foreløbige kapacitet, der er udmeldt, er på 140 HF2-elever. 
 
MSH Fremlagde de finansielle nøgletal: 
Likviditetsbudgettet 
Det ser fornuftigt ud. Det falder hen over de kommende år, men det 
sker, fordi THL afdrager mere på bygningerne i de kommende år og 
således veksler likviditet til mursten. Det er der ingen faresignaler i. 

 
Investeringsrammer 2026 
Vedligehold og nye pc’ere koster ca. 500.000 kr. om året. Der er ikke 
planlagt andre større investeringer i den kommende tid. 
 
OK26 
Lønudviklingen svarer til det budgetterede. 
 
Sygefraværet i 2025 
MSH gennemgik den samlede sygefraværsrapport fra 2025. 
Sygefraværet er højere end i 2024. Dette skyldes bl.a. 3 
langtidssygemeldinger. Det ligger stadig under landsgennemsnittet. 
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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Punkt 8. 

 

Status på og proces for uddannelsesreformen samt etableringen 
af fremtidens uddannelseslandskab 
 

Sagsansvarlig KNV, JF, NSK 

 
Sagsfremstilling På mødet gives en kort status på den uddannelsespolitiske situation 

og på reformarbejdet. 
 
Der gives et overblik over den seneste tids aftaler og udmeldinger fra 
ministeriet, med afsæt i den tidsplan ministeriet har udsendt den 30. 
januar.  
Der henvises til bilag 8.1, hvor der er en sammenskrivning af 
materialerne og udvalgte data for Silkeborgområdet. 
 
På mødet redegøres for folketingsvalgets betydning for processen. 
 

Der orienteres særligt om: 

• Igangsættelsen af de lokale drøftelser (den regionale proces) 
i øvrigt på reformarbejdet.  
KNV og NSK orienterer om igangsætning af processen om nyt 
institutionslandskab, den Regionale proces om lokale 
drøftelser, områdeopdeling i Region M. mv. 

• Gennemgang af materialer, tidsplan og proces, herunder 
aktivitets-datamateriale for THL’s område.  

• Orientering efter møder i formandskabet og de foreløbige 
tanker om muligheder for THL. 

 
Det politiske arbejde i foreningerne 
På mødet orienterer NSK. JF og KNV om det politiske arbejde i 
foreninger og hvad der er fokus på i sektoren. 
 
Temadrøftelse 
Der orienteres om ledelsens tanker om pejlemærker og scenarier for 
THL, herunder det datagrundlag, som vi på nuværende tidspunkt 
arbejder ud fra. 
Bestyrelsen drøfter og kvalificerer scenarier for THL med afsæt i 2 
temaspørgsmål: 
 

1. Hvilke muligheder og udfordringer ser I for THL i hver af de 4 
scenarier? 

2. Hvordan sikrer vi, at THL’s særlige DNA og erfaring med 
særlige målgrupper bringes med ind i fremtiden? 
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Der henvises til bilag 8.1. hvor det er muligt inden mødet at orientere 
sig nærmere i oplæg til temaspørgsmålene, samt orientere sig i 
pejlemærker og datagrundlag for omlægningsprocessen. 
 
Kommunikation og tryghed på THL 
Vi skal have fokus, hvordan vi sikrer en god og respektfuld 
kommunikation og en opmærksomhed på hvilke behov der skal tages 
hånd om blandt medarbejderne.  
 
 

Bilag Bilag 8.1. Oplæg til bestyrelsens temadrøftelse: 
                 Scenarier for THL i det fremtidige institutionslandskab i   
                   Silkeborg. 

 
Indstilling Det indstilles til, at bestyrelsen indgår i drøftelserne om muligheder og 

scenarier for THL  
Det indstilles, at bestyrelsen giver KNV og NSK mandat til at indgå i de 
lokale drøftelser og Regionale drøftelser. og i øvrigt tager 
orienteringen til efterretning. 
 

Referat KNV rammesatte punktet og indledte med en kort status efter 
folketingsvalget i går. 
Valget 2026 betyder, at det er sandsynligt, at en kommende ny 
regering vil omfatte partier, der ikke er med i epx-aftalen.  
Konsekvenserne for EPX-aftalen er svære at spå om. 
 
30. januar 2026 udmeldte STUK retningslinjer og datamateriale for 
dannelse af et kommende institutions- og uddannelseslandskab ud.  
 
Der er inviteret til det første dialogmøde i Regionen den 30. marts 
2026, hvor KNV og NSK deltager. 
 
Efter den nye udmelding udvides scenarierne og dermed THL’s 
muligheder. 
Andre spørgsmål melder sig også: 

• Vil EPX’ indsats ift. ordblinde fremover ’tage’ nogle elever fra 
HFO? 

• Hvor mange elever forventer vi samlet set på EPX og 
gymnasialt enkeltfag til THL? Et forsigtigt bud vil være ca. 500 
elever. 

Nogle unge vil nok vælge THL’s overskuelige miljø frem for Silkeborg 
Gymnasium. 
THL har ikke de fornødne værksteder, men ift. EPX kan man fx leje sig 
ind på andres værksteder. Det er dog stadig et krav, at samtlige grene 
skal kunne udbydes. 
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JF udtrykte, at det er en god idé at søge om EPX, men det kan tage 
noget tid, inden den forventede volumen opnås. Samtidig vil EPX-
undervisningen være noget helt nyt og anderledes for skolen og især 
for lærerne. 
 
AJ: Pas på med at lukke døre lige nu – der er stadig mange uafklarede 
faktorer i spil. 
 
Konklusion: THL vil gerne være udbydere af EPX, gymnasialt 
enkeltfag og AVU/FVU – uden helt at lukke muligheden for en fusion.  
 
Fortsæt dialogen med Randers HF & VUC. 
 
KNV samlede op på drøftelserne og bestyrelsen gav med afsæt heri 
KNV og NSK mandat til at indgå i drøftelserne og fremlægge THL’s 
ønsker til dialogmødet i Regionen den 30. marts. 
  
Bestyrelsen tog i øvrigt orienteringen til efterretning. 
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Punkt 9. 

 
Orientering om ny bestyrelse pr. 1. maj 2026 

Sagsansvarlig KNV og NSK 
Sagsfremstilling På mødet orienterer KNV og NSK om den nye bestyrelse. 

 
Anita Jensen har siddet som selvsupplerende medlem i 2 perioder og 
kan ikke genudpeges. 
Karen Aagaard var udpeget af kommunalbestyrelserne i Regionen i 
forening og er ikke genudpeget. 
Det er KAA og AJ sidste bestyrelsesmøde. 
 
Bestyrelsessammensætning pr. 1. maj 2026. 
Anmodning om udpegning af de udpegningsberettigede til skolens 
bestyrelses er pågået siden kommunalvalget i november, 
 
Bestyrelsen består af 8 medlemmer og bestyrelsessammensætningen 
er ifølge skolens vedtægter således: § 4, stk.2 således: 

 
 6 udefrakommende medlemmer:  
 

• 1 medlem udpeget i forening af kredsen af grundskoleledere i 
Silkeborg Kommune.  

• 1 medlem med erfaring fra videregående uddannelser, rer 
udpeges af VIA University College.  

• 1 medlem udpeget af bestyrelsen, som kominer fra erhvervslivet i 
Silkeborg eller den lokale fagbevægelse i Silkeborg, og som har en 
særlig interesse for TH Langs HF & VUC VUC 

• 1 medlem udpeget blandt erhvervsskolerne i indgang Århus i VEU-
center Østjylland  

• 1 medlem udpeget af Kommunalbestyrelserne i regionen i 
forening.  

• 1 medlem udpeget af bestyrelsen ved selvsupplering.  
  Den tiltrædende bestyrelse foretager selvsupplering med henblik 
på at sikre, at bestyrelsen rummer kompetencer inden for 
arbejdsmarkedsforhold, sociale forhold, samt juridisk indsigt. 
Selvsupplering sker efter procedure beskrevet i §6 i 
Bekendtgørelse af standardvedtægt for institutioner for 
almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse af 
29.06.2012 

 
• 1 medlem med stemmeret og 1 medlem uden stemmeret, der 

udpeges af elevrådet blandt deltagere i uddannelse ved 

institutionen. Elevrådet tager ved udpegningen stilling til, 

hvilket medlem, som er fyldt 18 år, der har stemmeret. 

• 1 medlem med stemmeret og 1 medlem uden stemmeret, der 

udpeges af og blandt institutionens medarbejdere. 

Medarbejderne tager ved udpegningen stilling til, hvilket 

medlem der har stemmeret. 
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Udpegningen er på sket, og de 6 udefrakommende medlemmer bliver: 
 

• Kristian Mikkelsen er udpeget blandt skolelederne i Silkeborg 
• Jonna Frølich, er udpeget  af, VIA University College. 

• Jette Schulz, næstformand i FOA Silkeborg, fra lokale 
fagbevægelser i Silkeborg, som har en særlig interesse for 
TH. LANGS HF & VUC 

• Knud Vestergaard Nielsen, udpeget blandt erhvervsskolerne i 
indgang Århus i VEU-center Østjylland  

• Sebastian Næstholdt Christiansen er udpeget af 
Kommunalbestyrelserne i regionen i forening  

• Vakant, udpeget af bestyrelsen ved selvsupplering.  
 

Valg af medarbejderrepræsentant 
Der blev gennemført valg til medarbejderrepræsentant til skolens 
bestyrelse i foråret 2025. 
De nye udpegede medarbejderrepræsentanter SJP og BJG fortsætter 
i bestyrelsen. 

Den nye bestyrelse tiltræder den 1. maj, og på bestyrelsens første 
møde den 17. juni konstituerer den nye bestyrelse sig. 

 

Bilag Bilag 9.1:  Vedtægterne for TH. LANGS HF & VUC af 17. 
september 2025 

Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 
Referat Det er Anita Jensen og Karen Aagaard sidste bestyrelsesmøde og de 

udtræder formelt af bestyrelsen den 1. maj 2026.  
Sebastian Næsholdt Christiansen bliver nyt medlem udpeget af 
kommunalbestyrelserne i Regionen i forening.  
Der mangler at blive udpeget et medlem af bestyrelsen, som vælges 
via selvsupplering. 
 
Kristian Mikkelsen går på pension den 1. august, men spørger 
skolechefen vedr. fortsættelse i bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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Punkt 10. 

 
Orientering fra skolen, rektor og formandskabet v/KNV og NSK   

 
Sagsansvarlig KNV og NSK  
Sagsfremstilling Udover den skriftlige orientering i bilag 10.1 bliver mødet knyttet 

yderligere kommentarer til enkelte punkter. 
 
Der kan komme yderligere punkter til på mødet, ligesom, der er 
mulighed for at stille spørgsmål til orienteringen. 
 
Orientering fra skolen og rektor 
Der henvises til bilag 10.1. Orientering fra skolen/rektor med 
orienteringspunkter, nyheder fra skolen, samt politiske temaer. 
 
Ansøgning om driftsoverenskomst 
LOF-Midtjylland har ansøgt THL om driftsoverenskomst på FVU og 
OBU-området lokalt i Silkeborg. 
Ansøgningen er behandlet på uddannelsesudvalgets mødet i januar 
som det efter forskrifterne skal. Uddannelsesudvalget har udtalt 
følgende:  
”Udvalget lægger vægt på vigtigheden af at fastholde bæredygtige og fagligt 
stærke miljøer, hvilket forudsætter et tilstrækkeligt aktivitetsvolumen.  

Uddannelsesudvalget vurderer på den baggrund, at det på nuværende 

tidspunkt ikke er hensigtsmæssigt at udvide antallet af driftsoverenskomster 

på området og udvalgets indstilling er, at LOF Midtjylland ikke skal tildeles 

driftsoverenskomst” 
På mødet vil NSK kort redegøre for, den indstilling som skolen 
fremsendt indstilling til Regionen om ikke at tildele LOF-Midtjylland 
driftsoverenskomst.  
 
 
 
Nyt fra foreningerne 
Der gives en kort orientering fra foreningerne. 
 
Bestyrelsesforeningen i Danske HF og VUC 
JF orienterer om sidste nyt fra bestyrelsesforeningen. 
 
Danske HF og VUC 
NSK orienterer om sidste nyt fra Danske HF og VUC 
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Danske Gymnasier (DG) 

NSK orienterer om sidste nyt fra DG.  
 

Bilag Bilag 10.1.:  Orientering fra skolen og rektor 
Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 
Referat Der er udsendt en skriftlig orientering fra skolen og rektor. 

NSK fremhævede, at i projekt HF- sundhed har vi fået godkendt 
sundhedsfaget som forsøg med start i august 2027. Det er utrolig 
vigtigt og en mulighed for at arbejde med praksisfaglighed ind i 
uddannelsen og den faglige toning af HF-erhverv. 
 
Der var ikke yderlige kommentarer til orienteringen fra skolen og 
rektor. 
 
JF: Der er generalforsamling i bestyrelsesforeningen i den 3/6 
 
Årsmødet i Danske HF & VUC afvikles den 23. og 24. april. 
 
NSK redegjorde kort for indstillingen til Regionen om, at LOF-
Midtjylland ikke tildeles driftsoverenskomst med THL. 
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Punkt 11. 

 
Eventuelt 
 

Sagsansvarlig KNV 
Sagsfremstilling  

 
 
 

 
 

Referat KNV takkede Anita Jensen og Karen Aagaard for deres tid i 
bestyrelsen og for det gode samarbejde. 
 
Karen Aagaard takkede for tiden i bestyrelsen. Det samme gjorde 
Anita Jensen. 
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 ========================= ================================ ================= ========================================================================================================= 
  Time                      Name                             IP                Activity                                                                                                 
 ========================= ================================ ================= ========================================================================================================= 
  2026-04-13 08:01:02 UTC   Marianne Lose Schultz            87.54.xxx.xxx     The document was created                                                                                 
  2026-04-13 08:01:02 UTC   Marianne Lose Schultz            87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Jonna Frølich"                                                         
  2026-04-13 08:01:02 UTC   Marianne Lose Schultz            87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Karen Thorø Aagaard"                                                   
  2026-04-13 08:01:02 UTC   Marianne Lose Schultz            87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Anita Jensen"                                                          
  2026-04-13 08:01:02 UTC   Marianne Lose Schultz            87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Knud Vestergaard Nielsen"                                              
  2026-04-13 08:01:02 UTC   Marianne Lose Schultz            87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Kristian Mikkelsen"                                                    
  2026-04-13 08:01:02 UTC   Marianne Lose Schultz            87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Sofie Jensine Sortkær Pedersen"                                        
  2026-04-13 08:01:02 UTC   Marianne Lose Schultz            87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Mathias Alexander Nielsen"                                             
  2026-04-13 08:01:02 UTC   Marianne Lose Schultz            87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Nanna Skulvad"                                                         
  2026-04-13 08:01:02 UTC   Marianne Lose Schultz            87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Bjarne Glud"                                                           
  2026-04-13 08:01:02 UTC   Marianne Lose Schultz            87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Benjamin Damgaard Linsaa"                                              
  2026-04-13 08:01:02 UTC   Marianne Lose Schultz            87.54.xxx.xxx     A signing link was activated for "Jette Fogh Schultz"                                                    
  2026-04-13 08:01:06 UTC   Marianne Lose Schultz            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Jonna Frølich" at "jonnafrolich@gmail.com"                          
  2026-04-13 08:01:06 UTC   Marianne Lose Schultz            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Karen Thorø Aagaard" at "karen.aagaard@skanderborg.dk"              
  2026-04-13 08:01:06 UTC   Marianne Lose Schultz            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Anita Jensen" at "anita.jensen@silkeborg.dk"                        
  2026-04-13 08:01:06 UTC   Marianne Lose Schultz            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Knud Vestergaard Nielsen" at "knvn@aabc.dk"                         
  2026-04-13 08:01:06 UTC   Marianne Lose Schultz            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Kristian Mikkelsen" at "kristian.mikkelsen@silkeborg.dk"            
  2026-04-13 08:01:07 UTC   Marianne Lose Schultz            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Sofie Jensine Sortkær Pedersen" at "sjp@thlangshf-vuc.dk"           
  2026-04-13 08:01:07 UTC   Marianne Lose Schultz            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Mathias Alexander Nielsen" at "matte9.nielsen@gmail.com"            
  2026-04-13 08:01:07 UTC   Marianne Lose Schultz            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Nanna Skulvad" at "nsk@thlangshf-vuc.dk"                            
  2026-04-13 08:01:07 UTC   Marianne Lose Schultz            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Bjarne Glud" at "bjg@thlangshf-vuc.dk"                              
  2026-04-13 08:01:07 UTC   Marianne Lose Schultz            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Benjamin Damgaard Linsaa" at "linsaaarbejde@gmail.com"              
  2026-04-13 08:01:07 UTC   Marianne Lose Schultz            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Jette Fogh Schultz" at "jesc@foa.dk"                                
  2026-04-13 08:01:41 UTC   Penneo system                    77.233.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 08:01:41 UTC   Penneo system                    77.233.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 08:01:41 UTC   Jette Fogh Schultz               77.233.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-13 08:02:49 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 08:02:49 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 08:02:49 UTC   Nanna Skulvad                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-13 08:03:28 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 08:03:28 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 08:03:28 UTC   Nanna Skulvad                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-13 08:03:29 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 08:03:32 UTC   Nanna Skulvad                    91.236.xxx.xxx    The signer signed the document as Underskriver                                                           
  2026-04-13 08:03:33 UTC   Anita Jensen                     91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-13 08:03:33 UTC   Anita Jensen                     91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-13 08:03:35 UTC   Mathias Alexander Nielsen        74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-13 09:34:15 UTC   Penneo system                    77.233.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 09:34:15 UTC   Penneo system                    77.233.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 09:34:15 UTC   Jette Fogh Schultz               77.233.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-13 09:40:12 UTC   Penneo system                    77.233.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 09:40:12 UTC   Penneo system                    77.233.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 09:40:12 UTC   Jette Fogh Schultz               77.233.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-13 09:40:13 UTC   Penneo system                    77.233.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 09:40:17 UTC   Jette Fogh Schultz               77.233.xxx.xxx    The signer signed the document as Underskriver                                                           
  2026-04-13 10:03:03 UTC   Bjarne Glud                      91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-13 10:03:04 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 10:03:04 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 10:03:55 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 10:03:55 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 10:03:55 UTC   Bjarne Glud                      91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-13 10:03:58 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 10:04:02 UTC   Bjarne Glud                      91.236.xxx.xxx    The signer signed the document as Underskriver                                                           
  2026-04-13 10:59:34 UTC   Knud Vestergaard Nielsen         80.197.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-13 10:59:34 UTC   Knud Vestergaard Nielsen         80.197.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-13 10:59:39 UTC   Knud Vestergaard Nielsen         80.197.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-13 10:59:40 UTC   Penneo system                    80.197.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 10:59:40 UTC   Penneo system                    80.197.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 11:00:10 UTC   Knud Vestergaard Nielsen         80.197.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-13 11:00:11 UTC   Penneo system                    80.197.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 11:00:11 UTC   Penneo system                    80.197.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 11:00:11 UTC   Penneo system                    80.197.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 11:00:13 UTC   Knud Vestergaard Nielsen         80.197.xxx.xxx    The signer signed the document as Underskriver                                                           
  2026-04-13 11:16:03 UTC   Mathias Alexander Nielsen        104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-13 11:16:09 UTC   Penneo system                    104.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 11:16:09 UTC   Penneo system                    104.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 11:16:09 UTC   Mathias Alexander Nielsen        104.28.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-13 11:16:41 UTC   Penneo system                    104.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 11:16:41 UTC   Penneo system                    104.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 11:16:41 UTC   Mathias Alexander Nielsen        104.28.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-13 11:16:42 UTC   Penneo system                    104.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 11:16:47 UTC   Mathias Alexander Nielsen        104.28.xxx.xxx    The signer signed the document as Underskriver                                                           
  2026-04-13 13:25:10 UTC   Kristian Mikkelsen               91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-13 13:25:18 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 13:25:18 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 13:25:18 UTC   Kristian Mikkelsen               91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-13 13:26:14 UTC   Kristian Mikkelsen               91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-13 13:26:15 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 13:26:15 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 13:26:16 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-13 13:26:22 UTC   Kristian Mikkelsen               91.236.xxx.xxx    The signer signed the document as Underskriver                                                           
  2026-04-13 19:34:03 UTC   Benjamin Damgaard Linsaa         146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-13 20:43:02 UTC   Jonna Frølich                    142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-14 09:33:51 UTC   Jonna Frølich                    142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-14 09:33:56 UTC   Jonna Frølich                    109.56.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-14 09:33:57 UTC   Penneo system                    109.56.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-14 09:33:57 UTC   Penneo system                    109.56.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-14 09:34:42 UTC   Penneo system                    109.56.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-14 09:34:42 UTC   Penneo system                    109.56.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-14 09:34:42 UTC   Jonna Frølich                    109.56.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-14 09:34:43 UTC   Penneo system                    109.56.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-14 09:34:51 UTC   Jonna Frølich                    109.56.xxx.xxx    The signer signed the document as Underskriver                                                           
  2026-04-14 09:36:25 UTC   Karen Thorø Aagaard              37.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-14 09:36:33 UTC   Penneo system                    37.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                  
  2026-04-14 09:36:33 UTC   Penneo system                    37.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                  
  2026-04-14 09:39:30 UTC   Karen Thorø Aagaard              37.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-14 09:39:31 UTC   Penneo system                    37.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                  
  2026-04-14 09:39:31 UTC   Penneo system                    37.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                  
  2026-04-14 09:39:52 UTC   Penneo system                    37.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                  
  2026-04-14 10:00:04 UTC   Penneo system                    37.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                  
  2026-04-15 09:11:34 UTC   Penneo system                    xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Karen Thorø Aagaard" at "karen.aagaard@skanderborg.dk"     
  2026-04-15 09:11:35 UTC   Penneo system                    xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Anita Jensen" at "anita.jensen@silkeborg.dk"               
  2026-04-15 09:11:35 UTC   Penneo system                    xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Sofie Jensine Sortkær Pedersen" at "sjp@thlangshf-vuc.dk"  
  2026-04-15 09:11:35 UTC   Penneo system                    xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Benjamin Damgaard Linsaa" at "linsaaarbejde@gmail.com"     
  2026-04-15 10:04:29 UTC   Anita Jensen                     91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-15 10:04:39 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-15 10:04:39 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-15 10:04:39 UTC   Anita Jensen                     91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-15 10:05:14 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-15 10:05:14 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-15 10:05:14 UTC   Anita Jensen                     91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-15 10:05:15 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
  2026-04-15 10:05:23 UTC   Anita Jensen                     91.236.xxx.xxx    The signer signed the document as Underskriver                                                           
  2026-04-15 11:07:23 UTC   Karen Thorø Aagaard              104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-15 11:07:25 UTC   Penneo system                    37.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                  
  2026-04-15 11:07:25 UTC   Penneo system                    37.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                  
  2026-04-15 11:07:25 UTC   Karen Thorø Aagaard              37.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-15 11:07:47 UTC   Karen Thorø Aagaard              37.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-15 11:07:48 UTC   Penneo system                    37.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                  
  2026-04-15 11:07:48 UTC   Penneo system                    37.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                  
  2026-04-15 11:07:50 UTC   Penneo system                    37.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                  
  2026-04-15 11:07:53 UTC   Karen Thorø Aagaard              37.49.xxx.xxx     The signer signed the document as Underskriver                                                           
  2026-04-15 12:39:41 UTC   Sofie Jensine Sortkær Pedersen   37.96.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-15 12:39:53 UTC   Sofie Jensine Sortkær Pedersen   37.96.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-15 14:39:06 UTC   Benjamin Damgaard Linsaa         104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                       
  2026-04-17 09:25:46 UTC   Penneo system                    xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Sofie Jensine Sortkær Pedersen" at "sjp@thlangshf-vuc.dk"  
  2026-04-17 09:25:47 UTC   Penneo system                    xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Benjamin Damgaard Linsaa" at "linsaaarbejde@gmail.com"     
  2026-04-17 09:26:10 UTC   Sofie Jensine Sortkær Pedersen   91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                    
  2026-04-17 09:26:11 UTC   Penneo system                    91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                  
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